
Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

1  
 

Kód: SD/06/2023 

Číslo jednací: UTB/23/019644 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Pravidla pro přiznání stipendia na podporu studia v zahraničí  

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 1. 9. 2023 Verze: 01 

Účinnost: 1. 9. 2023 

Vydává: děkan 

Zpracoval: proděkanka pro vnější vztahy 

Spolupracoval: vedoucí studijního oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: proděkani, tajemník, ředitelé ústavů a center, studijní oddělení, 

studenti FHS 

Podpis oprávněné 

osoby: 
děkan v. r. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Fakulta humanitních studií (dále jen „FHS“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„UTB“), v souladu s čl. 4 odst. 1 písm. d) Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

může přiznat mimořádné stipendium na podporu studijních pobytů a praktických stáží 

v zahraničí v rámci programu podporovaného UTB. Studenti ve všech studijních programech 

FHS mohou získat stipendium za příkladnou reprezentaci FHS a vynikající výsledky během 

studia v zahraničí. 

 

Článek 2 

Stipendium za příkladnou prezentaci  

 

1) Výše stipendia je stanovena na jeden studijní pobyt v zahraničí. Opakovaně se stipendium za 

prodloužený pobyt v případě studijního pobytu na stejné zahraniční univerzitě nevyplácí. 

V případě dalšího výjezdu studenta na studijní pobyt na jinou zahraniční univerzitu může být 

stipendium opět přiznáno. 

 

2) Podmínkou pro vyplacení stipendia je ukončení mobility (stav mobility v IS/STAG je v režimu 

390 – výjezd úspěšně ukončen), předvedení prezentace o pobytu pro studenty FHS, splnění 

a řádné ukončení všech předmětů v zahraničí, a tedy získání plného počtu kreditů předepsaných 



Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

2  
 

pro daný semestr studia na FHS. Návrh na přiznání stipendia projedná Stipendijní komise FHS, 

stipendium přiznává děkan. Návrh na přiznání stipendia předkládá děkanovi proděkan pro 

vnější vztahy. 

 

3) Stipendium je zasláno na číslo účtu uvedené v osobním portálu studenta, a to v české měně. 

 

4) Výše jednotlivých stipendií pro studenty všech stupňů studia jsou uvedeny v příloze směrnice. 

 

Článek 3 

Stipendium za vynikající výsledky během studia v zahraničí 

 

1) Stipendium se přiznává na základě hodnocení prospěchu studenta z předmětů absolvovaných 

v rámci studia v zahraničí. Hodnocení prospěchu studenta je definováno jako vážený průměr 

všech klasifikací vykonaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů ze všech předmětů 

absolvovaných v rámci studia v zahraničí. Výpočet váženého průměru se řídí čl. 3 

odst. 1 Směrnice FHS doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

2) Stipendium ve výši 5.000 Kč se vyplácí jednorázově, za celou dobu studia v zahraničí, a to při 

váženém studijním průměru v rozpětí 1,00 – 1,30, dosaženého na zahraniční univerzitě za 

předpokladu úspěšného splnění všech zapsaných předmětů. 

 

3) Stipendium je studentům přiznáváno na základě žádosti a doložení dokumentu Transcript of 

Records. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice nahrazuje Směrnici děkanky SD/05/2017 „Pravidla pro přiznání stipendia 

pro podporu studia v zahraničí“ ze dne 1. 11. 2017. 

 

  

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

1. 9. 2023 01 Děkan Vytvoření dokumentu  

    

 



Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

3  
 

Příloha – výše stipendií podle zemí  

 

                                                                                                                                            

 

 

 

 

Skupina Země Výše stipendia v Kč 

 

 

 

 

1 

Dánsko  

Finsko  

Francie  

Irsko  

Itálie  

Lichtenštejnsko  

Norsko  

Rakousko  

Švédsko  

Švýcarsko  

Velká Británie 

 

 

 

 

5.000 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Belgie  

Kypr  

Německo  

Španělsko  

Řecko  

Chorvatsko  

Island  

Lucembursko 

Nizozemsko 

Portugalsko  

Slovinsko  

Turecko 

 

 

 

 

 

3.000 

 

 

 

 

3 

 

Bulharsko  

Estonsko  

Litva  

Lotyšsko  

Maďarsko  

Makedonie (FYROM)  

Malta  

Polsko 

Rumunsko 

Slovensko 

 

 

 

 

3.000 

4 ostatní státy 5.000  


